

Boletín Oficial de las Cortes de Castilla y León

X Legislatura

Núm. 202 10 de febrero de 2021 PE/005030-02. Pág. 28216

4. IMPULSO Y CONTROL DE LA ACCIÓN DE GOBIERNO

463. Preguntas para respuesta escrita

PE/005030-02

Contestación de la Junta de Castilla y León a la pregunta para respuesta escrita formulada por el Procurador D. Luis Mariano Santos Reyero, relativa a distintas cuestiones relativas a la visita del Viceconsejero de Cultura al castillo de Valencia de Don Juan, publicada en el Boletín Oficial de estas Cortes, n.º 191, de 21 de diciembre de 2020.

PRESIDENCIA

De conformidad con el artículo 64 del Reglamento de las Cortes de Castilla y León, se ordena la publicación de las Contestaciones de la Junta de Castilla y León a las preguntas para respuesta escrita, PE/004593, PE/004594, PE/004596, PE/004627, PE/004675, PE/004676, PE/004680, PE/004683, PE/004684, PE/004686 a PE/004712, PE/004715 a PE/004718, PE/004721, PE/004723 a PE/004729, PE/004731 a PE/004752, PE/004754, PE/004755, PE/004757 a PE/004778, PE/004782 a PE/004854, PE/004869, PE/004871 a PE/004874, PE/004876, PE/004877, PE/004897, PE/004898, PE/004921, PE/004922, PE/004948 a PE/004950, PE/004960 a PE/004966, PE/005001, PE/005002, PE/005009, PE/005012 y PE/005030, publicadas en el Boletín Oficial de las Cortes de Castilla y León. En la sede de las Cortes de Castilla y León, a 13 de enero de 2021.

El Presidente de las Cortes de Castilla y León,

Fdo.: Luis Fuentes Rodríguez.

Contestación a la Pregunta con respuesta Escrita P.E./1005030, formulada a la Junta de Castilla y León por el Procurador D. Luis Mariano Santos Reyero, del Grupo Parlamentario Mixto, relativa a distintas cuestiones sobre la visita del Viceconsejero de Cultura al Castillo de Valencia de Don Juan.

En contestación a las cuestiones planteadas en la iniciativa parlamentaria referenciada, relativa a la visita realizada el pasado 25 de noviembre por el Viceconsejero de Cultura al Castillo de Valencia de Don Juan, con motivo de la subvención prevista por la Consejería de Cultura y Turismo al consistorio para la restauración de parte de la muralla del castillo de la localidad, se informa lo siguiente:

Respecto al protocolo seguido para la invitación de personas y autoridades al referido acto, dado que la actuación, subvencionada por esta Consejería mediante subvención directa aprobada en el Consejo de Gobierno de 17 de diciembre de 2020, se enmarca en un amplio proyecto de recuperación de la fortaleza promovido por el Ayuntamiento, en el que también colabora la Diputación Provincial de León, se invitó a las dos instituciones.



Boletín Oficial de las Cortes de Castilla y León

X Legislatura

Núm. 202 10 de febrero de 2021 PE/005030-02. Pág. 28217

Los invitados al acto, fueron:

- Por parte de la Junta de Castilla y León:
 - Raúl Fernández Sobrino, Viceconsejero de Cultura.
 - Gumersíndo Bueno, Director General de Patrimonio Cultural.
 - Juan Martínez Majo, Delegado Territorial de la Junta de Castilla y León en León
 - Amelia Biain, Jefa del Servicio Territorial de Cultura y Turismo de León
- Por parte del Ayuntamiento:
 - Juan Pablo Regadera, Alcalde de Valencia de Don Juan
 - Javier Revilla Casado, Concejal de Valencia de Don Juan
- Por parte de la Diputación:
 - · Pablo López Presa, Diputado provincial.
 - · Gemma Villarroel, Diputada provincial.

Valladolid, 23 de diciembre de 2020.

Fdo.: Javier Ortega Álvarez. Consejero.